Администрация города Шахты

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.10.2023 №3388

О назначении именных стипендий Администрации города Шахты

учащимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования города Шахты «Детская школа искусств»

Во исполнение муниципальной программы города Шахты «Развитие

культуры», утвержденной постановлением Администрации города Шахты от

10.12.2018 №6346 с целью поддержки талантливых детей города в области

культуры и искусства, на основании Положения о порядке присуждения и

выплаты именных стипендий Администрации города Шахты учащимся

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города

Шахты «Детская школа искусств», утвержденного постановлением

Администрации города Шахты от 13.08.2015 №4450 в редакции постановления

от 12.09.2022 года №2954, решения Совета по культуре и искусству при

Администрации города Шахты (протокол от 03.10.2023 года), Администрация

города Шахты

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Назначить ежемесячную именную стипендию Администрации города

Шахты в размере 1000 рублей из расчета на одного человека учащимся

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города

Шахты «Детская школа искусств» (далее МБУ ДО г.Шахты «Детская школа

искусств») на период сентябрь 2023 года – декабрь 2023 года включительно:

Беликовой Милане, учащейся МБУ ДО г.Шахты «Детская школа

искусств» структурное подразделение Центр искусств им.В.А. Серова, класс

преподавателя Ситниковой М.Г. (специальность «Живопись»);

Брук Алле, учащейся МБУ ДО г.Шахты «Детская школа искусств»

структурное подразделение Центр искусств им.С.В. Рахманинова, класс

преподавателя Шубиной Т.Ю. (специальность «Фортепиано»);

Демиденко Елисею, учащемуся МБУ ДО г.Шахты «Детская школа

искусств» структурное подразделение Центр искусств им.Д.Б. Кабалевского,

класс преподавателя Груздевой Я.Н. (специальность «Скрипка»);

Демьяновой Николь, учащейся МБУ ДО г.Шахты «Детская школа

искусств» структурное подразделение Центр искусств им.С.В. Рахманинова,

класс преподавателя Рыжковой Н.Ю. (специальность «Хоровое пение»);

Иваненко Марии, учащейся МБУ ДО г.Шахты «Детская школа искусств»

структурное подразделение Центр искусств им.В.А. Серова, класс

преподавателя Басовой А.Ю. (специальность «Живопись»);

Корниенко Любови, учащейся МБУ ДО г.Шахты «Детская школа

искусств» структурное подразделение Центр искусств им.С.В. Рахманинова,

класс преподавателя Резниковой И.С. (специальность «Музыкальный

фольклор»);

Оганнисян Нане, учащейся МБУ ДО г.Шахты «Детская школа искусств»

структурное подразделение Центр искусств им.В.А. Серова, класс

преподавателя Костру И.Е. (специальность «Живопись»);

Саврасовой Арине, учащейся МБУ ДО г.Шахты «Детская школа

искусств» структурное подразделение Центр искусств им.В.А. Серова, класс

преподавателя Немыкиной А.О. (специальность «Живопись»);

Санееву Артёму, учащемуся МБУ ДО г.Шахты «Детская школа искусств»

структурное подразделение Центр искусств им.С.В. Рахманинова, класс

преподавателя Алферовой Л.Н. (специальность «Аккордеон»);

Шепель Софье, учащейся МБУ ДО г.Шахты «Детская школа искусств»

Центр искусств им.Д.Б. Кабалевского, класс преподавателя Бондаренко Т.В.

(специальность «Хоровое пение»).

2.Департаменту финансов Администрации города Шахты обеспечить

финансирование за счет средств местного бюджета ежемесячных именных

стипендий Администрации города Шахты в пределах бюджетных

ассигнований, утвержденных на данные цели в бюджете города Шахты на 2023

год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим

с 01.09.2023.

4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Шахтинские известия» и размещению на официальном сайте Администрации

города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Тхак О.В.

И.о. главы Администрации

          города Шахты                                                                                  В.Б. Петров

Распоряжение вносит: Департамент культуры г. Шахты

Разослано: Тхак О.В., ДФ, ДК, ДО, ДШИ, ОСПК